

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado  
Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado  
Registro de Preços Eletrônico - 316/2023

**C. GAZOLA BARRO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.907.090/0001-55 - Endereço: RS 324 - CEP: 99155000 - UF: RS - Município: Vila Maria - Telefone: (54) 9935-6956**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	LÁPIS PRETO Nº. 2, CAIXA COM 144UN.	FUTURO	FUTURO	9,00 CX	R\$ 30,00	R\$ 270,00
0004	CLIPES 4/0, CAIXA COM 50UN.	BACCHI	BACCHI	110,00 CX	R\$ 2,00	R\$ 220,00
0005	CLIPS Nº 3/0, NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EMBALAGEM COM 100 UNID.	BACCHI	BACCHI	42,00 CX	R\$ 3,39	R\$ 142,38
0006	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	190,00 CX	R\$ 2,00	R\$ 380,00
0007	CLIPS NIQUELADO Nº1/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	32,00 CX	R\$ 2,00	R\$ 64,00
0011	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, COM PILHA/BATERIA, LUZ SOLAR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14,4 X 10 CM.	LETROM	LETROM	20,00 UN	R\$ 15,50	R\$ 310,00
0015	CANETA MARCA TEXTO, AMARELO/LARANJA/VERDE/ROSA/AZUL, FLUORESCENTE, PONTA 4MM, CHANFRADO. COR A SER DEFINIDA NO MOMENTO DO PEDIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	116,00 CX	R\$ 10,50	R\$ 1.218,00
0016	FITA CORRETIVA – MATERIAL BASE DE POLIACRILATO; COMPRIMENTO 8,5 M X LARGURA 4,20 MM; APLICAÇÃO APAGAR CANETA.	FUTURO	FUTURO	80,00 UN	R\$ 3,70	R\$ 296,00
0023	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M	ALLTAPE	ALLTAPE	137,00 UN	R\$ 2,80	R\$ 383,60
0025	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M	ADERE	ADERE	26,00 UN	R\$ 4,51	R\$ 117,26
0026	FITA ADESIVA CREPE 18MMX45M	ADERE	ADERE	20,00 UN	R\$ 3,42	R\$ 68,40
0029	PASTA GRAMPO E TRILHO – PLÁSTICA CRISTAL, DIMENSÕES 330 X 3 X 230 MM.	DELLO	DELLO	815,00 UN	R\$ 1,70	R\$ 1.385,50
0030	PASTA PLÁSTICA – C / ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 335 MM X 235 MM X 55 MM.	DELLO	DELLO	307,00 UN	R\$ 3,14	R\$ 963,98
0036	PLACAS DE EVA – COM GLITTER, MEDIDAS: 40 CM X 60 CM, ESPESSURA DO EVA 2 MM, CORES: BRANCO/VERMELHO/AZUL/LARANJA/ROXO/ROSA. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	HAITI	HAITI	270,00 UN	R\$ 1,85	R\$ 499,50
0042	LÁPIS PRETO – HB Nº 2; SEXTAVADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	FUTURO	FUTURO	23,00 CX	R\$ 2,50	R\$ 57,50
0044	CANETAS PARA QUADRO BRANCO – CORES AZUL/PRETA/VERMELHA, PONTA REDONDA, EM ACRÍLICO, 4,0MM. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	FUTURO	FUTURO	39,00 UN	R\$ 1,76	R\$ 68,64
0058	PASTA ARQUIVO MORTO – MATERIAL PAPELÃO, 340 MM X 240 MM X 135 MM.	ATACADO E VAREJO 324	ATACADO E VAREJO 324	600,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
0060	SACOS PLÁSTICOS – OFÍCIO, FORMATO A4, GROSSO, SEM FUROS, 0,15 MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ACP	ACP	55,00 PC	R\$ 0,29	R\$ 15,95
0061	PERCEVEJO LATONADO – Nº 04, CAIXA C / 100 UNIDADES.	FUTURO	FUTURO	11,00 CX	R\$ 2,00	R\$ 22,00
0063	SACOS PLÁSTICOS – OFÍCIO, FORMATO A4, GROSSO, COM 04 FUROS, 5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ACP	ACP	50,00 PC	R\$ 15,29	R\$ 764,50
0082	PAPEL TOALHA EM ROLO – BRANCO, COM NO MÍNIMO 21 CM X 20 CM, MÍNIMO 50 FOLHAS POR ROLO, PACOTES COM 2 ROLOS, GOFRADO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G / M².	REQUINTE	REQUINTE	110,00 PC	R\$ 4,94	R\$ 543,40
0085	PALITO ESPETO PARA CHURRASCO – MADEIRA, COMPRIMENTO 18 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	GABOARDI	GABOARDI	10,00 PC	R\$ 3,00	R\$ 30,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 9.020,61</b>	

**CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.378.270/0001-02 - Endereço: RUA SIDNEI FERRI - CEP: 95590000 - UF: RS - Município: Tramandaí - Telefone: (51) 99944-4629**



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	RÉGUA METÁLICA, 30CM	JOCAR	JOCAR	57,00 UN	R\$ 3,98	R\$ 226,86
0062	BOBINA DE PAPEL PARDO – LARGURA 60 CM, 8 KG.	LIBANO	LIBANO	22,00 RL	R\$ 77,50	R\$ 1.705,00
0084	PRATO DESCARTÁVEL – PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, DIÂMETRO: 15 CM, COR BRANCA, PACOTES C / 10 UNIDADES.	KEROCOPO	KEROCOPO	45,00 PC	R\$ 2,00	R\$ 90,00
0087	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL – CAPACIDADE 200 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	DUDIGO	DUDIGO	80,00 PC	R\$ 5,10	R\$ 408,00
0088	PLACAS DE EVA – MEDIDAS: 40 CM X 48 CM, ESPESSURA DO EVA 2 MM, CORES: BRANCO/VERMELHO/AZUL/LARANJA/ROXO/ROSA. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	ONDA	ONDA	130,00 UN	R\$ 1,00	R\$ 130,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.559,86</b>	

**Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.245.458/0001-50 - Endereço: RUA PRINCESA ISABEL - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2009**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	FITA ADESIVA, TIPO DUREX, 12X40, TRANSPARENTE.	multape	multape	82,00 UN	R\$ 1,13	R\$ 92,66
0024	FITA ADESIVA – TRANSPARENTE; 20 MM X 50 M.	multape	multap	25,00 UN	R\$ 1,66	R\$ 41,50
0040	GRAMPOS PARA PAPEL, 23/24, FABRICADO COM ARAME DE AÇO TIPO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	cis	cis	32,00 CX	R\$ 16,19	R\$ 518,08
0056	EXTRATOR DE GRAMPO – TIPO PIRANHA, INOX.	cavia	cavia	25,00 UN	R\$ 2,07	R\$ 51,75
0059	PAPEL SULFITE – 180 G, 210 MM X 297 MM, FORMATO A4, PACOTE C / 50 FOLHAS.	pauta branca	pauta branca	16,00 PC	R\$ 7,49	R\$ 119,84
0064	PAPEL CARBONO – FILME AZUL/PRETO, FORMATO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	radex	radex	2,00 PC	R\$ 30,74	R\$ 61,48
0069	COLCHETE LATONADO – Nº 13, CAIXA COM 72 UNIDADES.	top	top	25,00 UN	R\$ 13,79	R\$ 344,75
0083	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL – PARA REFEIÇÃO, EMBALAGEM C / 50 UNIDADES.	strawplast	strawplast	20,00 PC	R\$ 3,71	R\$ 74,20
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.304,26</b>	

**DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907 | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.828.722/0001-02 - Endereço: RUA: SÃO LUIZ, - CEP: 89870000 - UF: SC - Município: Pinhalzinho - Telefone: (49) 98832-6198**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0075	TNT – DIVERSAS CORES, ROLO DE 1,40 M X 50 M.	IMP	IMP	60,00 RL	R\$ 58,90	R\$ 3.534,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 3.534,00</b>	

**LAGUNA ESPORTE LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 52.307.066/0001-22 - Endereço: AVENIDA MARCOS JOSE DE LEAO - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99730-2643**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	GRAMPEADOR MÉDIO, 26/6, PARA ATÉ 35 FOLHAS, CORPO METÁLICO	YINS	YINS	67,00 UN	R\$ 22,16	R\$ 1.484,72
0009	TESOURA COM PELO MENOS 20 CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EMBORRACHADO COM ENCAIXE PARA 4 (QUATRO) DEDOS.	RIO	RIO	48,00 UN	R\$ 5,03	R\$ 241,44
0012	CANETA, ESCRITA PRETA/AZUL, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ESPESSURA DE 0,7 MM, TAMP A VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. COR A SER DEFINIDA NO MOMENTO DO PEDIDO	MASTER	MASTER	61,00 CX	R\$ 33,81	R\$ 2.062,41
0028	PAPEL CREPOM – 48 CM X 2 M, 27 G; GRAMATURA 18G/M², CORES BRANCO/VERMELHO/AZUL/LARANJA/ROXO/ROSA. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	NOVAPRINT	NOVAPRINT	120,00 RL	R\$ 1,15	R\$ 138,00
0035	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE 6MM.	MASTER	MASTER	20,00 UN	R\$ 1,77	R\$ 35,40



0038	APONTADOR PARA LÁPIS – EM METAL, COM UM FURO, LÂMINA EM AÇO INOX, COM DEPÓSITO.	ONDA	ONDA	43,00 UN	R\$ 0,83	R\$ 35,69
0046	PISTOLA PARA COLA QUENTE – BIVOLT, 7 MM. 40 WATTS.	ONDA	ONDA	20,00 UN	R\$ 14,49	R\$ 289,80
0052	ESTILETE – TIPO LÂMINA RESTRÁTIL, TAMANHO 18 MM X 100 MM, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL.	CUTTER	CUTTER	17,00 UN	R\$ 1,93	R\$ 32,81
0073	BLOCO PARA ANOTAÇÃO – AUTOADESIVO, 7,60 CM X 7,60 CM, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, PAPEL 75 G / M², SEM LINHAS, CORES DIVERSAS.	MASTER	MASTER	140,00 UN	R\$ 3,63	R\$ 508,20
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 4.828,47</b>	

**MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.738.613/0001-99 - Endereço: RUA SEVERINO AUGUSTO PRETTO - CEP: 95960000 - UF: RS - Município: Encantado - Telefone: (51) 2115-0100**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ALFINETES PARA MURAL, COM CABEÇA PARA MAPA, Nº 01	lyke	lyke	15,00 CX	R\$ 2,50	R\$ 37,50
0010	TINTA TEMPERA, CAIXA COM 6 UNIDADES DE CORES DIVERSAS COM 15 ML CADA.	pira	pira	120,00 CX	R\$ 2,70	R\$ 324,00
0018	CADERNOS – TAMANHO OFÍCIO; 1 MATÉRIA; 96 FLS.; CAPA DURA.	p.b	p.b	30,00 UN	R\$ 6,40	R\$ 192,00
0019	CADERNOS – PEQUENO; 48 FLS.; CAPA DURA.	p.b	p.b	50,00 UN	R\$ 3,35	R\$ 167,50
0021	COLA DE ISOPOR 90G. PRODUTO ATÓXICO.SOLÚVEL EM ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA.	pira	pira	180,00 UN	R\$ 3,48	R\$ 626,40
0034	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESCRITA FINA, TAMANHO 10	futuro	futuro	33,00 UN	R\$ 1,70	R\$ 56,10
0039	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS – REMOVÍVEIS, CORES NEON, TAMANHO 51 MM X 38 MM, PACOTE CONTENDO 04 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA.	lyke	lyke	35,00 PC	R\$ 3,69	R\$ 129,15
0047	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE – (SILICONE), ESPESSURA 7 MM.	futuro	futuro	70,00 UN	R\$ 0,42	R\$ 29,40
0051	BORRACHA BRANCA – Nº 40, MATERIAL BORRACHA, MACIA, NÃO TÓXICA, COM SELO DO INMETRO (4,2 X 2,95 X 1,4).	premier	premier	112,00 UN	R\$ 0,28	R\$ 31,36
0057	COLA BASTÃO – TAMANHO 10 G.	futuro	futuro	76,00 UN	R\$ 0,75	R\$ 57,00
0070	COLCHETE LATONADO – Nº 14, CAIXA COM 72 UNIDADES.	salenas	salenas	25,00 CX	R\$ 13,25	R\$ 331,25
0074	MOLHA-DEDOS - MATERIAL BASE: PLÁSTICO, USO: ÁGUA OU GLICERINA LÍQUIDA, TAMANHO: ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO EXTERNO DA BASE 7,5 CM, MATERIAL CARGA: ESPONJA, FORMATO: REDONDO,	cavia	cavia	10,00 UN	R\$ 1,19	R\$ 11,90
0076	COLA LÍQUIDA – ATÓXICA, COR BRANCA, SECAGEM NORMAL, TUBO COM 1 KG.	pira	pira	27,00 UN	R\$ 10,50	R\$ 283,50
0078	COLA DE ISOPOR – APRESENTAÇÃO 90 G, PRODUTO ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA.	pira	pira	80,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
0080	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO – RESISTENTE, Nº 18, PACOTE COM 500 UNIDADES.	premier	premier	5,00 PC	R\$ 11,50	R\$ 57,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.654,56</b>	

**MORESCO E ANTUNES ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.468.106/0001-10 - Endereço: RUA EMILIO TAUCEDA - CEP: 97504370 - UF: RS - Município: Uruguaiana - Telefone: (55) 3412-1228**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	FOLHA DE OFÍCIO, TAMANHO A4 - 210X297MM, 75 G/M², BRANCA, CAIXA COM 10 PACOTES COM 500 FOLHAS.	PAPEL A4	PAMPAPPEL	4.270,00 PC	R\$ 20,33	R\$ 86.809,10
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 86.809,10</b>	

**MURIEL A. BLAU & CIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 23.310.852/0002-61 - Endereço: Rua Walmir Henrique Johan - CEP: 95902260 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 99141-7056**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	BLOCO NOTA AUTOADESIVA REMOVÍVEL TAMANHO 76MM.X102MM	COLACRIL	COLACRIL	90,00 PC	R\$ 3,49	R\$ 314,10



0017	LÁPIS DE COR – FORMATO SEXTAVADO/LISO; - CORES MAIS VIVAS; - PRODUZIDOS COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, DE FORMA SUSTENTÁVEL E COM CERTIFICAÇÃO FSC; - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 12 LÁPIS, DE CORES SORTIDAS E SEM REPETIÇÃO; - DIÂMETRO: 0,7CM E COMPRIMENTO: 17,5CM; - SELO DE QUALIDADE INMETRO E ATÓXICO REFERÊNCIA: FABER-CASTELL OU SIMILAR EM QUALIDADE, DESEMPENHO E NAS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE	ONDA	ONDA/ONDA	30,00 CX	R\$ 5,30	R\$ 159,00
0031	PASTA PLÁSTICA – COMUM C / ELÁSTICO, PARA FOLHA A4 FINA, DE USO ESCOLAR.	ACP	ACP/ACP	700,00 UN	R\$ 2,04	R\$ 1.428,00
0032	PASTAS SUSPENSAS – KRAFT, HASTES PLÁSTICAS, DIMENSÕES 361 MM X 240 MM, GRAMATURA MÍNIMA 170G/M².	DELLO	DELLO/DELLO	990,00 UN	R\$ 1,84	R\$ 1.821,60
0037	PRANCHETA ACRÍLICA – TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR.	WALEU	WALEU/WALEU	46,00 UN	R\$ 9,99	R\$ 459,54
0041	GRAMPOS PARA PAPEL – 26/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO TIPO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	MAKE MAIS	MAKE MAIS	45,00 CX	R\$ 3,59	R\$ 161,55
0043	PASTA AZ USUAL OFÍCIO, TIGRADA OU PRETA, LL, 80MM, COM 2 ARGOLAS E FERRAGEM NIQUELADA	CHIES	CHIES/CHIES	212,00 UN	R\$ 11,39	R\$ 2.414,68
0045	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS – CAIXA C / 12 CORES.	ONDA	ONDA	25,00 CX	R\$ 2,91	R\$ 72,75
0048	TINTA PARA CARIMBO – COR PRETA, 40 ML.	CARBRINK	CARBRINK/CARBRINK	36,00 UN	R\$ 3,45	R\$ 124,20
0049	PAPEL CARTOLINA – 150 G, TAMANHO 44 CM X 65 CM, CORES DIVERSAS. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	JANDAIA	JANDAIA/JANDAIA	100,00 UN	R\$ 0,85	R\$ 85,00
0050	PERFURADOR DE PAPEL CENTRAL, 2 FUROS, FERRO ESMALTADO/METAL, CAPACIDADE APROXIMADA 30 FLS, ESCALA E DEPÓSITO.	ONDA	ONDA	100,00 UN	R\$ 30,99	R\$ 3.099,00
0053	LIVRO ATA – TAMANHO 202 MM X 300 MM, C / 50 FOLHAS.	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS/SAO DOMINGOS	26,00 UN	R\$ 8,37	R\$ 217,62
0054	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA – PEQUENO ¼, CAPA EM PAPELÃO, COM 100 FOLHAS, TAMANHO 160 MM X 220 MM.	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS/SAO DOMINGOS	29,00 UN	R\$ 9,99	R\$ 289,71
0055	PERFURADOR DE PAPEL – CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 100 FOLHAS, QUANTIDADE DE 2 FUROS.	CAVIA	CAVIA/CAVIA	14,00 UN	R\$ 189,99	R\$ 2.659,86
0065	ENVELOPE – FORMATO A4, 210 MM X 297 MM, PAPEL KRAFT. 80 G/M2	FORONI	FORONI/FORONI	2.550,00 UN	R\$ 0,26	R\$ 663,00
0066	CANETA – ESCRITA PRETA/AZUL/VERMELHA; ESCRITA MÉDIA, PONTA EM LATÃO. SEXTAVADA, ESFEROGRÁFICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1,0 MM; TAMP A VENTILADA; CAIXA COM 50 UNIDADES; COR A SER DEFINIDA NO MOMENTO DO PEDIDO.	COMPACTOR	COMPACTOR/COMPACTOR	12,00 CX	R\$ 24,99	R\$ 299,88
0067	GRAMPEADOR GRANDE – COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 240 FOLHAS (PAPEL 75 G / M²), DE MESA COM APOIO PLÁSTICO ANATÔMICO, COM REGULADOR DE DISTÂNCIA.	ONDA	ONDA/ONDA	4,00 UN	R\$ 90,95	R\$ 363,80
0068	ETIQUETAS ADESIVAS – FORMATO A4, 99,0 MM X 55,8 MM, CAIXA C / 100 FOLHAS.	COLACRIL	COLACRIL/COLACRIL	20,00 CX	R\$ 35,90	R\$ 718,00
0071	GRAMPOS TRILHO – 19 CM X 11CM, PLÁSTICOS, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS: 80 MM, BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	DELLO	DELLO/DELLO	20,00 PC	R\$ 8,60	R\$ 172,00
0072	ENVELOPE AMARELO – TAMANHO 240 MM X 340 MM.	FORONI	FORONI/FORONI	900,00 UN	R\$ 0,39	R\$ 351,00
0077	COLA GLITTER – APRESENTAÇÃO 35 G, CORES DIVERSAS.	ACRILEX	ACRILEX/ACRILEX	100,00 UN	R\$ 3,11	R\$ 311,00
0079	PASTA L – FORMATO A4, TRANSPARENTE, PACOTES COM 10 UNIDADES.	ACP	ACP/ACP	20,00 UN	R\$ 5,99	R\$ 119,80
0086	PALITO EM MADEIRA – PARA PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	THEOTO/THEOTO	50,00 PC	R\$ 3,28	R\$ 164,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 16.469,09</b>	

**PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.863.707/0001-33 - Endereço: Rua Antônio Ribeiro - CEP: 90660230 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3226-6839**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	COLA - LÍQUIDA, ATÓXICA, NA COR BRANCA, SECAGEM NORMAL, TUBO COM 90G.	PIRATININGA	PIRATININGA	32,00 UN	R\$ 1,44	R\$ 46,08
0027	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 45M	ADERE	ADERE	10,00 UN	R\$ 9,00	R\$ 90,00



0033	PINCEL Nº 18 – CHATO, PARA DESENHO.	ONDA	ONDA	25,00 UN	R\$ 2,40	R\$ 60,00
0081	TINTA GUACHE – SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO PIGMENTOS, ÁGUA, ESPERSANTE, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZO, NÃO TÓXICA, APRESENTAÇÃO POTES DE 250 ML, CORES DIVERSAS. CORES A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	PIRATININGA	PIRATININGA	50,00 UN	R\$ 3,24	R\$ 162,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 358,08</b>	

**Valor Total: R\$ 127.538,03**

